
 

 

 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 alla 

data del 24.11.2021  – Variazione n.  37      

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’art. 10 del D.I. 28/08/2018 n° 129;  
Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 11/02/2021;  
Vista la candidatura presentata dal Liceo in data 09/09/21 n. 1065040, riferita all’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID– 28966 del 

06.09.2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” finalizzato alla dotazione di 
attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche, 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale(FESR) 

Vista  la nota di autorizzazione prot. AOODGEFID– 42550 del 02.11.2021, relativa a Fondi Strutturali Europei –Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:13i –(FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione, dalla quale questo Liceo risulta assegnatario della somma di €76.338,49 
(settantaseimilatrecentotrentotto/49);  

Rilevato  che la predetta nota MIUR 42550 del 02.11.2021 costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 
dell’ammissibilità dei costi del citato progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

Dato atto  che il Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” con il relativo stanziamento 
complessivo previsto di €76.338,49 non risulta riportato nel Programma Annuale 2021;  

Tenuto conto delle istruzioni contenute nel Manuale Operativo e delle norme per la realizzazione degli interventi per i progetti finanziati 
afferenti anche la generazione del CUP ai fini dell’ammissione a finanziamento; 

Considerato  che al progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” è stato assegnato il CUP 
H99J21007480006;  

Rilevato  che trattasi di entrata finalizzata;  

  Considerato  che, per quanto innanzi, occorre modificare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021;  

DETERMINA  

di apportare le seguenti modifiche al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021   

 ENTRATE  
Aggr./Voce/Sottovoce  

PREVISIONE 
INIZIALE  

MODIFICHE 
PRECEDENTI  

MODIFICA 
ATTUALE  

PREVISIONE 
DEFINITIVA  

A02/02/2 

Progetto “Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica” 
13.1.2A - FESRPON-PU-2021-428 

€ 0,00  € 0,00  € 76.338,49 € 76.338,49  

        € 76.338,49   
  

 SPESE  
Aggr./Voce/Sottovoce  

PREVISIONE 
INIZIALE  

MODIFICHE 
PRECEDENTI  

MODIFICA 
ATTUALE  

PREVISIONE 
DEFINITIVA  

 
A03/6 

Progetto “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” 
13.1.2A - FESRPON-PU-2021-428 

€ 0,00  € 0,00  € 76.338,49 € 76.338,49 

        € 76.338,49   
 Il D.S.G.A. è tenuto a porre in essere la presente variazione di bilancio.  
Il presente provvedimento sarà oggetto di informativa al Consiglio d’Istituto.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppe Semeraro 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 




		2021-11-26T10:36:32+0100




